
INTEGRAZIONE CONTRATTO DELIB. 1138 DEL 20-07-2016 FARMACO INSULINA NOVORAPID PUMP

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1297 del 29 settembre 2016

OGGETTO: Integrazione di ulteriore importo del contratto della fornitura insulina
Novorapid della Ditta Novo Nordisk spa – Spesa € 419,935.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con delib. 1138 del 20.07.2016 si è provveduto all’acquisto del prodotto
Insulina Novorapid pump richiesto dal Distretto di Nuoro;

PRESO ATTO che da parte dei distretti di Sorgono-Siniscola-Macomer non c’è stata
programmazione è perciò sono prive del prodotto;

CONSIDERATO che con nota n. 2016/22927/NP del 24.05.2016 e successiva integrazione

2016/25463 del 09.06.2016, agli atti di questo Servizio, il Direttore del Dipartimento del

Farmaco chiede l’ulteriore integrazione del contratto n. 413 del 20.07.2016 della Ditta Novo

Nordisk in quanto per modificate esigenze, l’importo stanziato non garantisce la copertura

dei fabbisogni richiesti dei sopra citati Distretti;

PRESO ATTO dell’effettiva necessità di incrementare con atto formale il contratto della

fornitura del prodotto al fine di non interrompere le obbligatorie attività assistenziali,

assicurando la funzionalità delle strutture dei Distretti Territoriali, sino alla naturale scadenza

del contratto già in essere, ovvero fino al 31-12-2016 e non oltre;

DATO ATTO che l’importo dell’integrazione della fornitura ammonta ad € 419,935,
comprensivo dell’importo IVA, da registrare sul conto “A501010101 Acquisto farmaci con
AIC del bilancio in corso;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016;

i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

VISTE la deliberazione di Nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;



INTEGRAZIONE CONTRATTO DELIB. 1138 DEL 20-07-2016 FARMACO INSULINA NOVORAPID PUMP

la Deliberazione n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al

31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro;

le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, 2015, n. 1113 del 31.08.2015, con la quale sono stati

nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo;

° la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di conferimento

dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott.

Antonello Podda;

DELIBERA

per le motivi esposti in premessa,

a) di autorizzare con atto formale l’ulteriore incremento dell’ importo di € 419,935 del
contratto n. 413 del 20.07.2016 alla Ditta NOVO NORDISK relativo all’acquisto del farmaco
insulina Novorapid per i Distretti di Siniscola-Sorgono-Macomer;

Prodotto Ditta Quantità Prezzo/conf. Totale+ IVA

NOVORAPID
PUMPCART ML 100

NOVO NORDISK 25 Conf € 15,27 € 419,935

b) di registrare la spesa, pari ad € € 419,9358 comprensiva dell’importo IVA, sul conto
“A501010101 Acquisto medicinali con AIC” imputando l’intera somma sul bilancio in corso;

c) di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

d) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato, e
Farmaceutico Distrettuale, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Sebastiana Guiso

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



INTEGRAZIONE CONTRATTO DELIB. 1138 DEL 20-07-2016 FARMACO INSULINA NOVORAPID PUMP

i certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 29 settembre 2016 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi

Osped,. Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


